CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES DOCUMENTALISTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Endereço: Rua Kurt  Rantour, nº 163 – Estreito – Florianópolis - SC CEP: 88070-190

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2026

O Conselheiro Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Despachantes

Documentalista do Estado de Santa Catarina – CRDD/SC, no uso de suas atribuições, e de

acordo com o previsto no Estatuto Social, convoca todos os profissionais inscritos no

CRDD/SC, com suas obrigações estatutárias em dia, para a Assembleia Geral Ordinária, a

se realizar no dia 20 de fevereiro de 2026, às 09:30 em primeira convocação e 10:00 em

segunda e última convocação, na Rua Kurt Rantour, n° 163, Estreito, Florianópolis/SC,

para deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA – ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA SEDE DO

CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES DOCUMENTALISTAS DO ESTADO

DE SANTA CATARINA – CRDD/SC;

2. ASSUNTOS GERAIS.

Florianópolis/SC, 15 de janeiro de 2026.

OSNILDO OSMAR SILVEIRA
Conselheiro Diretor-Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 d
os

 D
es

pa
ch

an
te

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

pp
.a

ss
in

ad
or

do
sd

es
pa

ch
an

te
s.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

6K
V

6X
-6

S
R

D
3-

F
T

N
9K

-Z
S

G
LN

.
E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
O

S
N

IL
D

O
 O

S
M

A
R

 S
IL

V
E

IR
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
pp

.a
ss

in
ad

or
do

sd
es

pa
ch

an
te

s.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
6K

V
6X

-6
S

R
D

3-

F
T

N
9K

-Z
S

G
LN

Assinado digitalmente por:
OSNILDO OSMAR SILVEIRA
CPF: ***.683.199-**
Certificado emitido por AC REDE IDEIA RFB
Data: 15/01/2026 11:33:55 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 6KV6X-6SRD3-FTN9K-ZSGLN

Tipo de assinatura: Qualificada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

OSNILDO OSMAR SILVEIRA (CPF ***.683.199-**) em 15/01/2026 11:33 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://app.assinadordosdespachantes.com.br/validate/6KV6X-6SRD3-FTN9K-

ZSGLN

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://app.assinadordosdespachantes.com.br/validate

.